سیدجمال در پاریس به شاگردش محمد عبده نامه نوشت و از او خواست از بیروت که در آنجا تحت نظر و تبعید بود، به پاریس بیاید، عبده به سید ملحق شد. سید

مسیر کار را که عبارت بود از نشر روزنامه‌ای به زبان عربی در پاریس که از آنجا به همه کشورهای اسلامی ارسال گردد، تعیین نمود. (محیط طباطبایی، ۱۳۷۲: ۳۹)

بنابراین نشریه عروه الوثقی در سال ۱۸۸۴ میلادی و ۱۳۰۱ قمری به صورت هفتگی منتشر گردید، بیان افکار و معانی از سید و تحریر و تنظیم و ویراستاری آنها از شیخ محمد عبده بود. (محیط طباطبایی، ۱۳۷۲: ۳۹) هجده شماره از این نشریه در مدت هشت ماه منتشر گردید و موج کوبنده‌ای علیه استعمار و استبداد در جهان اسلام ایجاد نمود و روح تازه‌ای در کالبد مرده امت اسلامی مجدداً دمید.